证券代码：002489                 证券简称：浙江永强                 公告编号：2024-014

浙江永强集团股份有限公司

关于 2023年度计提资产减值准备的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

浙江永强集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十八次会议审议

通过了《关于2023年度计提资产减值准备的议案》，现将具体情况公告如下：

一、 本次计提资产减值准备概述

根据《企业会计准则》的相关规定要求，为了更加真实、准确地反映公司截止2023

年12月31日的资产状况和财务状况，公司及下属子公司对2023年末各类存货、应收账款、

其他应收款等相关资产进行了全面清查，本着谨慎性原则，公司拟对可能发生资产减值

损失和信用减值损失的相关资产计提减值准备。经天健会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，公司2023年度计提资产减值准备4,320.55万元，具体如下：

(一) 信用减值损失                                          （单位：元）

项  目 本期发生额 上年发生额

坏账损失 42,486,333.39   118,426,978.36

(二) 资产减值损失                                          （单位：元）

项  目 本期发生额 上年发生额

存货跌价损失 -85,691,864.27  -203,815,085.58

二、 本次计提资产减值准备的情况说明

(一) 计提信用减值损失的说明

主要系2023年销售下降，导致期末应收账款余额减少，按照会计政策计提相应的应

收账款减值准备较同期大幅减少。

(二) 计提资产减值损失的说明

主要系受欧美等主要市场经济形势的冲击及终端客户需求下降导致部分订单取消

而产生库存，从谨慎性出发，公司本报告期对其计提存货跌价准备；另考虑其他存货的

减值计提，本次存货跌价准备计提影响本报告期利润总额减少0.86亿元。

三、 本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提资产减值准备的程序遵守并符合《企业会计准则》和公司会计政策等相关

法律法规的规定，符合公司实际情况、依据充分，计提后能够公允、客观、真实的反映

截至 2023 年 12 月 31 日公司的财务状况、资产价值及经营情况，不存在损害公司和股

东利益的行为。

四、 本次计提资产减值准备的审批程序

本次计提资产减值准备事项，已经公司第六届董事会审计委员会第八次会议、公司

第六届董事会第十八次会议及第六届监事会第十六次会议审议通过，均同意本次计提资

产减值准备事项。

五、 董事会审议本次计提资产减值准备情况

经公司第六届董事会第十八次会议审议通过，本次计提资产减值准备，更有利于公

司真实反映财务状况，符合会计准则和相关政策要求，不涉及公司关联方，不存在损害

中小股东利益的情形。

六、 相关意见

1、审计委员会意见

经认真审核，审计委员会成员一致认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会

计准则》等相关法律法规要求，基于会计谨慎性原则，充分、公允的反映了截至2023年

12月31日公司的财务状况、资产价值及经营成果，不涉及公司关联方，不存在损害公司

和股东利益的情形。

审计委员会同意公司本次计提资产减值准备事项。

2、监事会意见

经认真审核，监事会成员一致认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准

则》等相关法律法规要求，本次计提资产减值准备后更公允的反映2023年底公司的资产

状况，不涉及公司关联方，不存在损害公司和股东利益的情况，董事会审议程序符合《公

司章程》和有关法律法规的规定。

监事会同意公司本次计提资产减值准备事项。

七、 备查文件

1、 公司六届十八次董事会会议决议

2、 公司六届十六次监事会会议决议

3、 公司第六届董事会审计委员会第八次会议决议

特此公告。

浙江永强集团股份有限公司

二○二四年四月十九日